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Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått möjlighet att yttra sig om Helena 
Nannes (M) motion att erbjuda samtliga elever på Malmö stads gymnasieskolor 
möjligheten att driva ett UF-företag. Sedan 2022 finns det ett avtal mellan Malmö stad 
och Ung Företagsamhet. Samtliga nämndens gymnasieskolor har möjlighet att bedriva 
Ung företagsamhet. Enligt delegationsordning för gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnd (dnr GYVF-2024-1703) beslutas kurser för 
programfördjupning av rektor i samråd med utbildningschef. Gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden föreslår kommunfullmäktige att anse motionen besvarad 
med hänsyn till det som framkommer i ärendet. 
 

Yttrande 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått möjlighet att yttra sig om Helena 
Nannes (M) motion att erbjuda samtliga elever på Malmö stads gymnasieskolor 
möjligheten att driva ett UF-företag. 
 
Ung Företagsamhet är en politiskt obunden, ideell utbildningsorganisation och ingår 
den globala organisationen Junior Achievement. Organisationen har varit aktiv i 
Sverige sedan 1980 med att utbilda gymnasieelever i entreprenörskap. Sedan 2010 
arbetar organisationen även mot grundskolan. Sedan 2022 finns det ett avtal mellan 
Malmö stad och Ung Företagsamhet (dnr GYVF-2022-3660). Avtalet styrker att 
Malmö stad ska bedriva samarbete med Ung Företagsamhet och genom det låta skolor, 
elever och lärare få tillgång till Ung företagsamhets erbjudande för att arbeta med 
entreprenörskap i skolan. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden betalar 2,50 kr per 
invånare inom ramen för samarbetet.  
 
Enligt gymnasieskolans läroplan (Lpf 2011) ska skolan bidra till att alla elever utvecklar 
kunskaper och förhållningssätt som främjar entreprenörskap, företagande och 
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innovationstänkande vilka ökar elevernas möjligheter till framtida sysselsättning, 
genom företagande eller anställning. I Gy 2011 var entreprenörskap en kurs inom 
ämnet företagsekonomi men i Gy 25 blir entreprenörskap ett eget ämne med en nivå.  
 
Entreprenörskap finns som ett programgemensamt ämne på Försäljning- och 
serviceprogrammet, Hotell- och turismprogrammet, Naturbruksprogrammet samt 
Hantverksprogrammet. Entreprenörskap finns inom inriktningen på 
Ekonomiprogrammet inriktningen ekonomi. Detta gäller även i Gy 25 men med 
skillnaden att Hantverksprogrammet har bytt namn till Frisör- och stylistprogrammet. 
Det går att lägga in ämnet entreprenörskap som en kurs inom ramen för 
programfördjupning i det valbara utrymmet på alla program. Därmed finns det 
möjlighet att bedriva Ung företagsamhet i samtliga nämndens gymnasieskolor. Enligt 
delegationsordning för gymnasie- och vuxenutbildningsnämnd (dnr GYVF-2024-1703) 
beslutas kurser för programfördjupning av rektor i samråd med utbildningschef.  
 
Följande av nämndens gymnasieskolor erbjuder Ung företagsamhet – Malmö 
Borgarskola, Pauliskolan och Malmö Citadellsgymnasium. Rektor vid Malmö 
Citadellsgymnasium är samordningsansvarig för Ung företagsamhet på förvaltningen. 
Det finns alltså redan möjligheter att erbjuda UF inom programfördjupningen på 
samtliga gymnasieprogram om rektor bedömer det lämpligt. 
 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden föreslår kommunfullmäktige att anse 
motionen besvarad med hänsyn till det som framkommer i ärendet. 
 

 

Ordförande Juan-Tadeo Espitia (S)  

Förvaltningsdirektör
  
Anneli Schwartz  
John Roslund M) anmäler en muntlig reservation till förmån för sitt eget yrkande. 
  
Åke Gusérus Bengtsson (SD) anmäler en muntlig reservation till förmån för sitt eget 
yrkande.  
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